
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MONTEROSSO GRANA 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
SETTORE FINANZIARIO UFFICIO RAGIONERIA 

 
                    

N. 20 DATA: 06/02/2024 

 

Oggetto:  
 

 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA DI SAN PIETRO IN 

VINCOLI, ENTE GESTORE DELLA RESIDENZA PER ANZIANI "CASA VITTORIA" 
- IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE           

 

   
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di febbraio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISAIA Stefano 

 
 

 

RICHIAMATA 

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTI 

❑ il Regolamento di Contabilità 

❑ l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa) 

❑ l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa) 

 

Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267, 

 

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 38 in data 28-12-2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture 

ed appalti, in via provvisoria ed in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che fornisca 

più precise linee guida in materia; 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che con nota acclarata al prot. comunale n. 378 del 29/01/2023, il Sig. Don 

Giuseppe Costamagna, in qualità di Parroco e Rappresentante legale della Parrocchia di San 

Pietro in Vincoli, ente gestore della Residenza per Anziani Casa Vittoria, con sede in 

Monterosso Grana frazione Villa San Pietro n. 56, codice fiscale 96016570044, part. 

IV.A.02734380047, ha chiesto l'erogazione di un contributo per coprire i maggiori costi relativi 

alla realizzazione ed al funzionamento del nuovo reparto di R.S.A; 

 

Dato atto che Casa Vittoria riveste, per il territorio di Monterosso Grana, una particolare 

rilevanza, non solo per il servizio che ricopre, ma anche per:  

- l’organizzazione di servizi volti ad aiutare le famiglie ad assistere le persone al proprio 

domicilio 

- la realizzazione delle varie attività che la struttura svolge sul territorio del Comune 

(ginnastica dolce il giovedì, consegna dei pasti, assistenza al domicilio delle persone che lo 

richiedano, condivisione del locale ambulatorio per piccole medicazioni agli abitanti, 

accompagnamento a visite, ecc). 

 

Richiamata la delibera di giunta n. 6 del 29/01/2024 ad oggetto: “CONCESSIONE DI UN 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA PARROCCHIA DI SAN PIETRO IN VINCOLI, 

ENTE GESTORE DELLA RESIDENZA PER ANZIANI CASA VITTORIA” 

 

Ritenuto di dover procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

• Di provvedere ad erogare, per le motivazioni in premessa, un contributo pari a Euro 

2.500,00 alla Parrocchia di San Pietro in Vincoli – Casa “VITTORIA” di Monterosso Grana con 

sede in Monterosso Grana, Fraz. Villa San Pietro n. 56 (cod. fisc. 96016570044, P. IVA 

0273438004),  per coprire i maggiori costi relativi alla realizzazione ed al funzionamento del 

nuovo reparto di R.S.A e per l’organizzazione di servizi volti ad aiutare le famiglie ad assistere 

le persone al proprio domicilio e la realizzazione delle varie attività che la struttura svolge sul 

territorio del Comune (ginnastica dolce il giovedì, consegna dei pasti, assistenza al domicilio 

delle persone che lo richiedano, condivisione del locale ambulatorio per piccole medicazioni agli 

abitanti, accompagnamento a visite, ecc)  

 

• Di fronteggiare tale spesa con i fondi del Cap. 2690/2079/99, impegno 72/2024; 

 

• Di dare atto che, fatto salvo quanto previsto dall'art. 26 del D.Lgs 33/2013, il presente 

provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e è affisso 

all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 

Monterosso Grana: 06/02/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 F.to: ISAIA Stefano 
 

 

 
 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m. ed i.  

 
Monterosso Grana: 06/02/2024  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to: ISAIA Stefano  

 

 
 

Soggetto C/R Anno Imp. Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
PARROCCHIA S. PIETRO IN 

VINCOLI-CASA VITTORIA 

C 2024 72 07011 2690 2079 99 2.500,00 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 24/02/2024 al 10/03/2024 ai 

sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 

e ss.mm.ii. 

 

 
Monterosso Grana, lì 24/02/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DE STEFANO dott.ssa 

Francesca 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Monterosso Grana, lì 24/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DE STEFANO dott.ssa Francesca 
 


